Et illa necessaria sunt differentia  
sunt dicitur statu. Stat enim  
honestior plura in talibus requi-  
rit. Et nota quod quanto virtutes  
ad statum pertinent sunt excellen-  
tiores. et opera ad quod homo tene-  
tur ratione et status sunt instantia  
tanto status videtur honestior.  
Et ita status episcopi cui principaliter  
incumbit regimen omnium in dyo-  
cesi honestior est quam status ple-  
bani. qui solum subministracionem  
quorundam habet. ideo etiam licite  
episcopus recipit ultra necessitatem  
personae et status aliquam familiam  
et vestes et plures quam status ple-  
bani. Et sic de plebano respectu  
altaris. Et de clericis respectu militis.  
Et militis respectu rustici. Et sic  
que episcopo quantum est ex parte istius  
condicionis sunt necessaria in diuiciis. e-  
sunt simplicia plebano superflua et con-  
uerso. Debet tamen illud quod impeditur  
pro honestate status et persone  
esse moderatum quod secundum Augustinum li-  
brum primo de ciuitate dei. De ratione hone-  
statis est usus rerum modestus et  
recte rationis moderamine mensu-  
ratus. quia Augustinus ibidem expo-  
nit honeste uti rebus pro uti mo-  
deste sobrie temperant et pie. Etiam  
honestas versus vicium status et  
personae paucis contentatur. Cuius  
sitati vero pompe et varietati  
versus status totum minus est ista  
omnia deuorant et pauperibus nihil

Capitulum Tertium

relinquunt. et fatiunt quod multi diu-  
fis modis illicitis laborant quod  
congregent diuitias quibus super-  
bias et voluptates suas nutri-  
ant et dilatent. Istis igitur qua-  
tuor pensatis ea temporalia que resul-  
tant ex istis quadruplicibus ne-  
cessariis. dicuntur necessaria homini  
ad transgendum uenienter uitam su-  
am secundum exigentiam status sui. et con-  
dicione persone proprie. et aliorum  
quorum cura sibi necessaria inci-  
bit. Et de istis necessariis loquitur  
apostolus. i. thim. vi. di. Nunc  
alimeta et quibus tegamur hijs  
contenti sumus. Et salomone pu-  
xxx. die. Dne diuicias et medi-  
tatione ne dederis mihi. sed tamen vi-  
ctum meo tribue necessaria pro  
quibus secundum Augustinum ad psalmum ora-  
mus panem nostrum quotidianum  
da nobis hodie. Et homo  
quicquid super illa quatuor habet  
superfluum reputet et in pios  
usus distribuat. quia precep-  
tum est. Et dicit psalmus de psalmi. di-  
xv. i. iij. quod habens talia super-  
flua non solum tenetur subuei-  
re pauperi extremam pauperum ta-  
tem patienti: sed etiam patienti  
in caritate in uite honestate. Ra-  
tio est quod quilibet debet uelle ex ca-  
ritate proximo quod sibi. Non con-  
caritate faceret si seipsum dehone-  
staret. eo quod crudel est qui famam  
negligit ideo etiam contra caritatem pro-  
ximi facit si eius honestati de-

sic supfluo non subuenit **I**so  
 brae9 **N**icola9 vicino qui se de  
 honestate voluit pstitueno  
 filias: subuenit **E**xemplū de la  
 trone qui liberauit vxorē vni  
 us detēti de carcere aē. q̄uis vi  
 detur maior necitas vitā di  
 peccm **E**t in neemias 7 esdra q̄si  
 de mōli reprehēdūtur israeli  
 te de hoc q̄ fratres possidebāt  
 in suos 7 acillas dātes eis vi  
 ctum a vstītū. q̄ nō tenebāt  
 eos s̄m decentiā stat9 sui cū el  
 sent liberi a non sui. 7 de super  
 fluo quo eos tenebāt seruos  
 poterāt eos tenere ut liberos.  
 vel mutuādo ut thobias fecit  
 galxlo de sua habūdātia dā  
 do pximo. vel ad dēter filias  
 suas maritādas sic fecit btūs  
**N**icola9 s̄m px. pal. **V**erū  
 cū medū tpantie non s̄stiat  
 in indiuisibili. s̄ in latitudine  
 quadā: nō opt; q̄ pūctualitē  
 predictā necāria sciātur **S**i  
 exēpli grā **S**i cētū floreni sūt  
 necārī p̄tise ad quatuor p̄fa  
 ta: tñ qui sine dolo 7 s̄m racōez  
 rectam a muestigacōem dili  
 gētē centū a duos florenos  
 putar; necessarios: non maḡ  
 vis eēt q̄ puntuale medūm  
 nō est necessariū scire **E**x quo  
 pt; q̄ multi sint iusti possesso  
 res tp aliū fures aut raptōres  
 q̄ supflua habēt. de quoz nu  
 mero fuit epulo diues qui nō

legitur illicita acquisisse. attā  
 mē i inferno sepultus fuit. q̄  
 supflua non dedit. p̄ dictis sa  
 tis o cordat **tho. 2. 2. q. xxxij. ar.**  
**v. a** addit q̄ non opt; q̄ di  
 ues vel alter o sider; ad oēs ca  
 sus qui p̄nt otingere i futur  
 hoc enim eēt de crastino cogi  
 tare. q̄ dñs phib; **math. vi.**  
**S**i deb; iudicai supfluū a ne  
 cessariū s̄m ea que pbabilitez  
 a ut plurimū occurrūt. **S**i di  
 cer; aliquis diues. **Quilibet li**  
**et; re sua vti a eam rem retinere**  
**S**i recipiendo rē suā aliquis  
 elemosinam non dabit. ergo  
 non est p̄ceptū dare elemosi  
 nā. **s. tho. vbi sup** **D**ona tpa  
 lia q̄ homini diuinitus cōferū  
 tur. ei9 quidē sunt q̄ tū ad p  
 prietate. **S**i q̄ tum ad vsum  
 non solum debēt. eē ei9. s̄ etiā  
 alioz qui ex eis sustētari pos  
 sūt. ex eo q̄d ei supfluit **V**nde  
**basilius** **S**i fateris ea diuini  
 tus tibi puenisse sē: bona tpa  
 lia. **An iniust9 est de9 me qua**  
**liter nob distribuens** **C**ur tu  
 habūdas. ille v̄ro mendicat  
 n̄ ut tu bone disp̄sacōis meita  
 cōsequaris **I**lle v̄ro patientie  
 meitis decozetur **E**st panis fa  
 melici quē tu tenes. nudi tumē  
 ta quā i cōclauī cōbuas. discal  
 crati calti9 qui penes te maz re  
 scit. **I**ndigētis argentū quod  
 possides inhumatū. quo circa